
▲ HDX KT100 クラスで優勝した山特。父娘とカー
ト好きから成るチームで昨年に続いての登場

▲ OPEN クラスで優勝した RUNABOUT。MAX エ
ンジンを使用して 268 周をマーク、総合では 6 位

▼

▲ WR250 クラス、ウォーズマ
ンレーシングが昨年に続いての総
合優勝を獲得。総周回数はなんと
301 周！「新しくチームに２人加
わったのですが、全員で優勝でき
たことを分かち合えて、とても嬉
しいです」とコメント

▼

▲ YZ85 クラスで優勝したのが
Quattro Casa。序盤から中盤に
かけてはトップグループに常に入
る安定した走りを見せていき、終
盤からはラストスパートをかけ
て、見事総合２位にジャンプアッ
プする力走を見せつけた

JAPANKART CUP with HDX
開催コース／富士ショートサーキット（静岡県 )
主催／日本スーパーカート協会　
開催日／ 7 月 8 日
天候／晴れ　路面状況／ドライ
Report&Photo ／月刊 JAPAN KART

JK カップ第 3 戦は富士スピード
ウェイ・ショートサーキットで

開催される特別戦となる。例年は 2
時間のサマー耐久だが、今年はさら
に 1 時間プラスされての３時間耐
久として開催された。
　エントリーは SL からのカデット
チームも含めて 13 チーム。午前中
にはたっぷりと練習走行の時間が設
けられれ、この日は丸一日かけてカ
ート走行を楽しむことができた。
　決勝は 13 時にスタートが切られ
る。気温は 30 度オーバーで湿度も
非常に高く蒸し暑いコンディション
ながらも、雲が多めにあったことで
直射日光が遮られ、体感的には酷暑
とまではいかないコンディション下
でのレースとなった。
　総合トップは昨年同様 WR250 ク
ラスのウォーズマンレーシングだ。
PP スタートからノートラブルのま
ま 301 周を走りきってのゴールと
なったが、休めるポイントがコース
上では 2 箇所しかなく辛かったと
いう。チーム５人、全員が一丸とな
っての嬉しい結果となった。



JAPAN KART CUPDX 第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 ウォーズマンレーシングKOG WR250 32.370 59 / 112 0.064 0.064 96.457

2 98 OPEN RUNABOUT MAX 32.411 20 / 64 0.105 0.041 96.335

3 23 YZ85 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 33.459 40 / 46 1.153 1.048 93.318

4 19HDX OPEN Force 1 ROK 34.286 37 / 42 1.980 0.827 91.067

5 481 YZ85 Quattro Casa YZ85 34.335 20 / 46 2.029 0.049 90.937

6 119 YZ85 Yamakou Racing YZ85 34.762 19 / 31 2.456 0.427 89.820

7 1 SL SLカート参加者合同チーム KT100 36.054 16 / 73 3.748 1.292 86.601

8 51HDX KT10 山特 KT100SEC 36.148 20 / 91 3.842 0.094 86.376

9 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 37.854 7 / 101 5.548 0.971 82.483

10 24 ｴﾝｼﾞｮｲ 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 38.447 95 / 102 6.141 0.593 81.211

11 22 ｴﾝｼﾞｮｲ 日産横浜自動車大学校 KX21 38.798 79 / 82 6.492 0.351 80.476

12 62HDX KT10 チーム大車輪！ KT100 36.883 9 / 52 4.577 0.735 84.655

13 555 WR250 Y’s SpeedⅡ WR250 32.306 85 / 108 96.648

※＃62、555 は予選において規定外タイヤを使用したためグリッドを最後尾とする

天 候 路面状況

曇り ドライ
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JAPAN KART CUP＆HDX第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 1 ウォーズマンレーシングKOG WR250 50 29'54.902 32.521 86.977
2 98 OPEN 1 RUNABOUT MAX 50 29'59.831 4.929 4.929 32.426 86.739
3 23 YZ85 1 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 48 29'30.982 2Laps 34.571 84.626
4 119 2 Yamakou Racing YZ85 47 29'42.012 3Laps 34.540 82.350
5 481 3 Quattro Casa YZ85 47 29'46.375 3Laps 34.158 82.149
6 555 WR250 2 Y’s SpeedⅡ WR250 47 29'53.417 3Laps 32.190 81.826
7 51HDX KT10 1 山特 KT100SEC 45 29'31.621 5Laps 35.460 79.308
8 62 2 チーム大車輪！ KT100 44 29'25.134 6Laps 36.584 77.831
9 1 SL 1 SLカート参加者合同チーム KT100 44 29'59.513 6Laps 35.647 76.344

10 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 1 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 43 29'26.302 7Laps 37.286 76.012
11 22 2 日産横浜自動車大学校 KX21 40 29'01.957 10Laps 40.236 71.697
12 24 3 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 39 29'33.011 11Laps 38.578 68.680
13 19HDX OPEN 1 Force 1 ROK 38 29'17.794 12Laps 35.207 67.498

ｽﾀｰﾄ ﾌｨﾆｯｼｭ 参加台数 出走台数 完走台数

13:00 13 13

Fastest Lap 規定周回数
WR250 32.190(13 / 47) 96.996 km/h 555 / Y’s SpeedⅡ

HDX OPEN 35.207(18 / 38) 88.684 km/h 19 / Force 1
ｴﾝｼﾞｮｲ 37.286(8 / 43) 83.740 km/h 21 / 日産横浜自動車大学校 カート部
YZ85 34.158(20 / 47) 91.408 km/h 481 / Quattro Casa

HDX KT10 35.460(44 / 45) 88.052 km/h 51 / 山特
OPEN 32.426(5 / 50) 96.290 km/h 98 / RUNABOUT

SL 35.647(21 / 44) 87.590 km/h 1 / SLカート参加者合同チーム
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JAPAN KART CUP＆HDX第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 1 ウォーズマンレーシングKOG WR250 104 1:03'07.295 32.283 85.739
2 98 OPEN 1 RUNABOUT MAX 101 1:03'05.966 3Laps 32.426 83.295
3 23 YZ85 1 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 101 1:03'11.980 3Laps 33.541 83.163
4 481 2 Quattro Casa YZ85 100 1:03'14.843 4Laps 33.483 82.278
5 119 3 Yamakou Racing YZ85 96 1:02'55.941 8Laps 34.540 79.382
6 555 WR250 2 Y’s SpeedⅡ WR250 94 1:03'16.306 10Laps 32.190 77.311
7 1 SL 1 SLカート参加者合同チーム KT100 93 1:02'44.662 11Laps 35.647 77.132
8 62HDX KT10 1 チーム大車輪！ KT100 92 1:02'57.791 12Laps 35.908 76.037
9 51 2 山特 KT100SEC 91 1:01'33.137 13Laps 35.400 76.935

10 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 1 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 91 1:03'21.969 13Laps 37.286 74.732
11 19HDX OPEN 1 Force 1 ROK 90 1:03'21.225 14Laps 34.219 73.926
12 22 ｴﾝｼﾞｮｲ 2 日産横浜自動車大学校 KX21 82 1:02'59.502 22Laps 40.212 67.742
13 24 3 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 76 1:01'02.867 28Laps 38.485 64.784

ｽﾀｰﾄ ﾌｨﾆｯｼｭ 参加台数 出走台数 完走台数

13:00 13 13

Fastest Lap 規定周回数
WR250 32.190(13 / 94) 96.996 km/h 555 / Y’s SpeedⅡ

HDX OPEN 34.219(52 / 90) 91.245 km/h 19 / Force 1
ｴﾝｼﾞｮｲ 37.286(8 / 91) 83.740 km/h 21 / 日産横浜自動車大学校 カート部
YZ85 33.483(79 / 100) 93.251 km/h 481 / Quattro Casa

HDX KT10 35.400(57 / 91) 88.201 km/h 51 / 山特
OPEN 32.426(5 / 101) 96.290 km/h 98 / RUNABOUT

SL 35.647(21 / 93) 87.590 km/h 1 / SLカート参加者合同チーム
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JAPAN KART CUP＆HDX第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 1 ウォーズマンレーシングKOG WR250 151 1:29'51.396 31.902 87.448
2 23 YZ85 1 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 145 1:29'33.840 6Laps 33.541 84.248
3 98 OPEN 1 RUNABOUT MAX 145 1:29'48.592 6Laps 32.426 84.017
4 481 YZ85 2 Quattro Casa YZ85 144 1:29'58.516 7Laps 33.483 83.285
5 1 SL 1 SLカート参加者合同チーム KT100 133 1:29'56.412 18Laps 35.647 76.953
6 51HDX KT10 1 山特 KT100SEC 131 1:29'40.871 20Laps 35.400 76.014
7 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 1 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 129 1:29'57.220 22Laps 37.286 74.627
8 555 WR250 2 Y’s SpeedⅡ WR250 128 1:28'00.468 23Laps 32.190 75.686
9 62HDX KT10 2 チーム大車輪！ KT100 127 1:28'37.744 24Laps 35.908 74.568

10 19HDX OPEN 1 Force 1 ROK 126 1:29'28.489 25Laps 34.219 73.282
11 119 YZ85 3 Yamakou Racing YZ85 122 1:18'19.962 29Laps 34.307 81.048
12 22 ｴﾝｼﾞｮｲ 2 日産横浜自動車大学校 KX21 118 1:29'54.775 33Laps 38.495 68.294
13 24 3 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 111 1:29'30.790 40Laps 38.485 64.530

ｽﾀｰﾄ ﾌｨﾆｯｼｭ 参加台数 出走台数 完走台数

13:00 13 13

Fastest Lap 規定周回数
WR250 31.902(117 / 151) 97.872 km/h 18 / ウォーズマンレーシングKOG

HDX OPEN 34.219(52 / 126) 91.245 km/h 19 / Force 1
ｴﾝｼﾞｮｲ 37.286(8 / 129) 83.740 km/h 21 / 日産横浜自動車大学校 カート部
YZ85 33.483(79 / 144) 93.251 km/h 481 / Quattro Casa

HDX KT10 35.400(57 / 131) 88.201 km/h 51 / 山特
OPEN 32.426(5 / 145) 96.290 km/h 98 / RUNABOUT

SL 35.647(21 / 133) 87.590 km/h 1 / SLカート参加者合同チーム
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JAPAN KART CUP＆HDX第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 1 ウォーズマンレーシングKOG WR250 199 1:59'45.815 31.902 86.468
2 98 OPEN 1 RUNABOUT MAX 198 1:59'59.749 1Laps 32.060 85.867
3 23 YZ85 1 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 193 1:59'25.210 6Laps 33.541 84.102
4 481 2 Quattro Casa YZ85 190 1:59'49.747 9Laps 33.483 82.512
5 1 SL 1 SLカート参加者合同チーム KT100 179 1:59'28.817 20Laps 35.647 77.962
6 51HDX KT10 1 山特 KT100SEC 179 1:59'55.332 20Laps 35.400 77.675
7 19HDX OPEN 1 Force 1 ROK 174 1:59'41.636 25Laps 34.219 75.649
8 555 WR250 2 Y’s SpeedⅡ WR250 173 1:59'03.953 26Laps 32.190 75.611
9 62HDX KT10 2 チーム大車輪！ KT100 171 1:57'58.950 28Laps 35.908 75.423

10 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 1 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 169 1:59'38.859 30Laps 37.286 73.503
11 22 2 日産横浜自動車大学校 KX21 164 1:59'59.967 35Laps 37.995 71.120
12 24 3 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 158 1:59'48.022 41Laps 37.976 68.632
13 119 YZ85 3 Yamakou Racing YZ85 122 1:18'19.962 77Laps 34.307 81.048

ｽﾀｰﾄ ﾌｨﾆｯｼｭ 参加台数 出走台数 完走台数

13:00 13 13

Fastest Lap 規定周回数
WR250 31.902(117 / 199) 97.872 km/h 18 / ウォーズマンレーシングKOG

HDX OPEN 34.219(52 / 174) 91.245 km/h 19 / Force 1
ｴﾝｼﾞｮｲ 37.286(8 / 169) 83.740 km/h 21 / 日産横浜自動車大学校 カート部
YZ85 33.483(79 / 190) 93.251 km/h 481 / Quattro Casa

HDX KT10 35.400(57 / 179) 88.201 km/h 51 / 山特
OPEN 32.060(174 / 198) 97.390 km/h 98 / RUNABOUT

SL 35.647(21 / 179) 87.590 km/h 1 / SLカート参加者合同チーム
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JAPAN KART CUP＆HDX第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 1 ウォーズマンレーシングKOG WR250 249 2:29'37.635 31.902 86.599
2 98 OPEN 1 RUNABOUT MAX 242 2:29'56.782 7Laps 32.060 83.986
3 481 YZ85 1 Quattro Casa YZ85 238 2:29'45.788 11Laps 33.483 82.698
4 23 2 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 237 2:28'41.644 12Laps 33.541 82.943
5 1 SL 1 SLカート参加者合同チーム KT100 225 2:29'38.114 24Laps 35.647 78.248
6 19HDX OPEN 1 Force 1 ROK 222 2:29'37.643 27Laps 34.219 77.209
7 51HDX KT10 1 山特 KT100SEC 222 2:29'40.640 27Laps 35.400 77.183
8 555 WR250 2 Y’s SpeedⅡ WR250 216 2:29'17.719 33Laps 32.190 75.289
9 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 1 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 214 2:29'39.906 35Laps 37.167 74.408

10 22 2 日産横浜自動車大学校 KX21 209 2:29'46.156 40Laps 37.783 72.619
11 62HDX KT10 2 チーム大車輪！ KT100 208 2:29'28.826 41Laps 35.908 72.411
12 24 ｴﾝｼﾞｮｲ 3 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 199 2:29'35.109 50Laps 37.976 69.229
13 119 YZ85 3 Yamakou Racing YZ85 148 2:29'51.137 101Laps 34.307 51.395

ｽﾀｰﾄ ﾌｨﾆｯｼｭ 参加台数 出走台数 完走台数

13:00 13 13

Fastest Lap 規定周回数
WR250 31.902(117 / 249) 97.872 km/h 18 / ウォーズマンレーシングKOG

HDX OPEN 34.219(52 / 222) 91.245 km/h 19 / Force 1
ｴﾝｼﾞｮｲ 37.167(205 / 214) 84.008 km/h 21 / 日産横浜自動車大学校 カート部
YZ85 33.483(79 / 238) 93.251 km/h 481 / Quattro Casa

HDX KT10 35.400(57 / 222) 88.201 km/h 51 / 山特
OPEN 32.060(174 / 242) 97.390 km/h 98 / RUNABOUT

SL 35.647(21 / 225) 87.590 km/h 1 / SLカート参加者合同チーム
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JAPAN KART CUP＆HDX第3戦

2018.07.08

Results Time     :  

1 18 WR250 1 ウォーズマンレーシングKOG WR250 301 3:00'17.756 31.902 86.877

2 481 YZ85 1 Quattro Casa YZ85 288 3:00'29.561 13Laps 33.483 83.034

3 23 YZ85 2 TR☆れ～しんぐ!+ぶなん YZ85 287 3:00'58.834 14Laps 33.541 82.523

4 1 SL 1 SLカート参加者合同チーム KT100 273 3:00'27.532 28Laps 35.647 78.724

5 51HDX KT10 1 山特 KT100SEC 269 3:00'31.925 32Laps 35.400 77.539

6 98 OPEN 1 RUNABOUT MAX 268 2:46'06.421 33Laps 32.060 83.960

7 555 WR250 2 Y’s SpeedⅡ WR250 265 3:00'27.955 36Laps 32.190 76.415

8 19HDX OPEN 1 Force 1 ROK 262 2:54'29.665 39Laps 34.219 78.135

9 21 ｴﾝｼﾞｮｲ 1 日産横浜自動車大学校 カート部 KX21 258 3:00'26.878 43Laps 37.167 74.403

10 62HDX KT10 2 チーム大車輪！ KT100 257 3:00'47.260 44Laps 35.908 73.976

11 22 ｴﾝｼﾞｮｲ 2 日産横浜自動車大学校 KX21 248 2:56'03.481 53Laps 37.428 73.303

12 24 ｴﾝｼﾞｮｲ 3 日産横浜自動車大学校カート部 KX21 244 3:00'36.802 57Laps 37.976 70.302

13 119 YZ85 3 Yamakou Racing YZ85 193 3:00'28.794 108Laps 34.307 55.649

ｽﾀｰﾄ ﾌｨﾆｯｼｭ 参加台数 出走台数 完走台数 路面状況

13:00 16:00 13 13 ドライ

Fastest Lap 規定周回数
WR250 31.902(117 / 301) 97.872 km/h 18 / ウォーズマンレーシングKOG

HDX OPEN 34.219(52 / 262) 91.245 km/h 19 / Force 1
ｴﾝｼﾞｮｲ 37.167(205 / 258) 84.008 km/h 21 / 日産横浜自動車大学校 カート部
YZ85 33.483(79 / 288) 93.251 km/h 481 / Quattro Casa

HDX KT10 35.400(57 / 269) 88.201 km/h 51 / 山特
OPEN 32.060(174 / 268) 97.390 km/h 98 / RUNABOUT

SL 35.647(21 / 273) 87.590 km/h 1 / SLカート参加者合同チーム
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